

Published in Business Standard (in English language)

on Tuesday, 3rd May, 2022

Sr. No.		Particulars	Quarter Ended			Year Ended	Year Ended
			31-Mar-22 (Audited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Mar-21 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-21 (Audited)
1		Total Income from Operations	27,198.20	17,335.32	17,192.10	67,656.61	55,487.21
2		Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	5,830.30	3,320.73	3,217.84	12,112.58	8,907.09
3		Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	4,306.15	2,475.25	2,396.53	8,988.26	6,506.88
4		Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after Tax & minority interest) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	4,318.04	2,471.31	2,393.28	8,987.54	6,488.48
5		Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- per share)	1,959.76	1,959.11	1,958.76	1,959.76	1,958.76
6		Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year				37,689.78	28,959.05
7		Earnings per equity share (Face Value of Rs.10/- per share) (for continuing & discontinuing operations) (non-annualised) :					
	1. Basic:		21.97	12.63	12.24	45.87	33.23
	2. Diluted:		21.96	12.62	12.23	45.85	33.21

(Rs. In Lakh)

Key Financial Highlights of Standalone Audited Financial Results

Sr. No.		Particulars	Quarter Ended			Year Ended	Year Ended
			31-Mar-22 (Audited)	31-Dec-21 (Unaudited)	31-Mar-21 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-21 (Audited)
1		Total Income from Operations	27,198.20	17,335.32	17,192.10	67,656.61	55,487.21
2		Profit Before Tax	5,827.82	3,318.73	3,214.54	12,104.08	8,867.17
3		Profit After Tax	4,304.26	2,473.74	2,393.99	8,981.80	6,469.25
4		Total Comprehensive Income (after Tax)	4,316.94	2,469.33	2,390.03	8,981.26	6,451.63

(Rs. In Lakh)

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of the Standalone & Consolidated Audited Financial Results for the Quarter & Year ended 31st March, 2022 filed with the Stock Exchange(s) under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone & Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2022 are available on the website of BSE Limited (www.bseindia.com) and on the website of the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com). The same is also made available on the website of the Company (www.astecsl.com).
- The above Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its Meeting held on Monday, 2nd May, 2022. The Statutory Auditors of the Company have carried out an audit of the aforesaid results and expressed an unmodified audit opinion.
- The Figures for the Quarters ended 31st March, 2022 and 31st March, 2021 are the balancing figures between audited figures in respect of the Full Financial Year and the published unaudited Year to Date figures upto the end of the third quarter of the respective Financial Years.
- The Board of Directors have recommended Final Dividend of 15% of Equity Share Capital of the Company, i.e. Rs. 1.50 per Equity Share of Face Value of Rs. 10/- each for the Financial Year ended 31st March, 2022, subject to approval of the Shareholders at the ensuing 28th Annual General Meeting of the Company.
- During the previous year, the Company has sold its equity stake in one of its Subsidiary Companies, viz., Astec Europe Sprl at a consideration of Euro 1.
- The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would impact the contributions by the Company towards employment and post-employment benefits. The Ministry of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Company will assess the impact and its valuation once the subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which, the Code becomes effective and the related rules to determine the financial impact are published.
- # Exceptional items are adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind-AS rules.

**By Order of the Board of Directors of
Astec LifeSciences Limited
Sd/-
Anurag Roy
Whole - Time Director & Chief Executive Officer
(DIN : 07444595)**

Place : Mumbai
Date : 2nd May, 2022

दि. ३१.०३.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या लेखापरीक्षित एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांच्या अहवालाचा सारांश

(रु. लाखांत)

क्र. सं.	तपशील	तिमाहीअखेर			वर्षअखेर	वर्षअखेर
		३१.०३.२२	३१.१२.२१	३१.०३.२१	३१.०३.२२	३१.०३.२१
		(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	२७,१९८.२०	१७,३३५.३२	१७,१९२.१०	६७,६५६.६९	५५,४८७.२१
२	कालावधीकरिता निव्वळ नफा/ (तोटा) (कर व अपवादात्मक व अतिविशेष बाबींपूर्वी)	५,८३०.३०	३,३२०.७३	३,२१७.६४	१२,११२.५८	८,९०७.०९
३	कालावधीकरिता करपरचात निव्वळ नफा/ (तोटा) (अपवादात्मक व अतिविशेष बाबींपरचात)	४,३०६.१५	२,४७५.२५	२,३९६.५३	८,९८८.२६	६,५०६.८८
४	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिता कर व अनियंत्रित व्याजापरचात) नफा/(तोटा) व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात) यांचा समावेश	४,३१८.०४	२,४७९.३१	२,३९३.२८	८,९८७.५४	६,४८८.४८
५	समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रति शेअर रु. १०/-)	१,९५९.७६	१,९५९.११	१,९५८.७६	१,९५९.७६	१,९५८.७६
६	राखीव (गत वर्षाच्या लेखापरीक्षित ताळेबंदातमध्ये दर्शविल्यानुसार पुनर्मूल्यांकन राखीव वागळता)				३७,६८९.७८	२८,९५९.०५
७	उत्पन्न प्रतिशेअर (दर्शनी मूल्य प्रति शेअर रु. १०/-) (अखंडित व खंडित परिचालनाकरिता) (अवार्षिकीकृत)					
	१. मूलभूत	२१.९७	१२.६३	१२.२४	४५.८७	३३.२३
	२. सौम्यीकृत	२१.९६	१२.६२	१२.२३	४५.८५	३३.२१

वित्तीय लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे महत्त्वाचे वित्तीय मुद्दे :

(रु. लाखांत)

क्र. सं.	तपशील	तिमाहीअखेर			वर्षअखेर	वर्षअखेर
		३१.०३.२२	३१.१२.२१	३१.०३.२१	३१.०३.२२	३१.०३.२१
		(लेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)	(लेखापरीक्षित)
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	२७,१९८.२०	१७,३३५.३२	१७,१९२.१०	६७,६५६.६९	५५,४८७.२१
२	करपूर्वी नफा	५,८२७.८२	३,३१८.७३	३,२१७.६४	१२,१०४.०८	८,८६७.१७
३	करपरचात नफा	४,३०६.१५	२,४७३.७४	२,३९३.९९	८,९८९.८०	६,४६९.२५
४	एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात)	४,३१६.९४	२,४६९.३३	२,३९०.०३	८,९८९.२६	६,४५९.६३

ग :
 १) वरील निर्देशित विवरण हे भारतीय प्रतिभूती व विनियम मंडळ (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसेकडे दाखल करण्यात आलेल्या दि. ३१.०३.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या स्थायी व एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तृत प्रारूपाचा सारांश आहे. दि. ३१.०३.२०२२ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या स्थायी व एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाइट www.nseindia.com वर उपलब्ध आहे. तसेच ती कंपनीची वेबसाइट www.astecsl.com वरही उपलब्ध आहे.

२) वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन करण्यात आले असून कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या सोमवार, दि. ०२.०५.२०२२ रोजी आयोजित सभेमध्ये त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांनी वरील निष्कर्षांचे लेखा परीक्षण केले असून अमुधारीत लेखापरीक्षण मत व्यक्त केले आहे.

३) दि. ३१.०३.२०२२ व दि. ३१.०३.२०२१ रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिताची आकडेवारी ही संपूर्ण वित्तीय वर्षाची लेखापरीक्षित आकडेवारी आणि संबंधित वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीअखेरच्या प्रसिद्ध करण्यात आलेल्या वर्ष ते तारीखवार आकडेवारी दरम्यान ताळेमेळ साधणारी आहे.

४) दि. ३१.०३.२०२२ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता संचालक मंडळाने कंपनीच्या समभाग भांडवलाच्या १५% अंतिम लाभांशाची अर्थात प्रत्येकी रु. १०/- दर्शनी मूल्याच्या समभागाकरिता रु. १.५० ची शिफारस केली आहे, जी बाब कंपनीच्या आगामी २८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये भागधारकांच्या मंजुरीच्या अधीन असेल.

५) गत वर्षादरम्यान कंपनीने यूरो १ च्या मूल्यावर त्यांची एक उप कंपनी अस्टेक यूरोप एसीआरएल मधील त्यांच्या समभागांच्या हिस्श्याची विक्री केली आहे.

६) भारतीय संसदेने सामाजिक सुरक्षा, २०२० वरील संहितेस मान्यता दिली आहे ज्याचा रोजगार व व रोजगारपरचात लाभासंदर्भात कंपनीच्या अंशदानावर प्रभाव पडेल. श्रम व रोजगार मंत्रालयाने दि. १३.११.२०२० रोजी सामाजिक सुरक्षा २०२० संहितेकरिता नियमांचा आराखडा जारी केला आहे व मंत्रालयाद्वारे भागधारकांकडून सूचना मागविण्यात आल्या आहेत ज्या विचाराधीन आहेत. संबंधित नियम अधिसूचित झाल्यावर व वित्तीय प्रभावावरील संबंधित नियम प्रसिद्ध करण्यात आल्यावर कंपनी त्यांचा प्रभाव व त्यांच्या मूल्याचे निर्धारण करील व लागू झालेल्या संहितेच्या कालावधीमधील त्यांच्या वित्तीय अहवालावरील योग्य तो प्रभाव दर्शवील.

७) # अपवादात्मक बाबी आयएनडी एस नियमांच्या अनुषंगाने नफा-तोटा पत्रकात जुळवून घेण्यात आल्या आहेत.

अस्टेक लाइफसायन्सेस लिमिटेडच्या संचालक मंडळाच्या आदेशाद्वारे
 सही/-
 अनुराग रॉय
 पूर्ण वेळ संचालक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी
 (सीआयएन : ०७४४५५५५)

क्राण : मुंबई
 शंक : ०२.०५.२०२२

Published in Mumbai Lakshdeep
(in Marathi language)
on Tuesday, 3rd May, 2022